
APA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL SERVIZIO DI 
RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO DI RIFIUTI URBANI PERICOLOSI E NON 

PERICOLOSI CARICATI PRESSO | CENTRI DI RACCOLTA E DEPOSITI TEMPORANEI GESTITI DA 

ANCONAMBIENTE S.P.A. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

L'importo presunto delle prestazioni oggetto dell’appalto, per 18 mesi, compreso | 

importo a spese per la sicurezza, è pari € 206.194,80 IVA esclusa: 

base di - di cui soggetto a ribasso € 204.544,80; 

gara/ - di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 1.650,00; 

importo 

stimato 

Durata 18 mesi 

Nessuno Opzioni e rinnovi 

Valore 

massimo 

stimato della 

fornitura ai 

Sensi 

dell’art.35, 

comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ 206.194,80 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed af netto di lva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 

importo annuale € 206.194,80 

complessivo a base di 

gara 

Opzione di rinnovo 

Proroga tecnica 

Non prevista 

Non prevista 

Modalità Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito {secondo soglia dell’importo} 
di con max 10 {dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
affidamen b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori 

ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - {deliberazione Consiglio di 
to Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di L’aggiudicazione avrà luogo in favore della concorrente che avrà praticato il minor prezzo 
Aggiudica mediante ribasso percentuale unico da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara. 

zione 

Condizioni  di 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati aî sensi dell’art. 45, del 

i 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 = 80127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 80127 Ancona 

Codice. S5ono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 

P._iVA e C.F. 01422820421 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5,1684,240,00 

Tel.800 680 800{Centralino) 

Fax 0712809870 
Maii: info@anconambiente.it 
Web: www.anconarmbiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamente del sociò di maggioranza Comune di Ancona 



A pA 

“ATTO A CONTRARRE” 

partecipazion degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 

e -requisiti economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 
. ss.mm.ii.. 

generali . i i , C 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quati sussistono: 

* le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.iî.; 

* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 

383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni di Per partecipare alia gara, le Ditte concorrenti dovranno essere în possesso dei seguenti 

partecipazion requisiti minimi: 

e -requisiti di *  essere iscritta all’Albo Nazionale Gestori Ambientali, ai sensi degli artt. 8 e 9 del 
idoneità D.M. 120/2014 per: 
(Requisiti * Categoria 1 {raccolta e trasporto di rifiuti urbani ed assimitati) Classe F o superiore; 

minimi di * Categoria 4 (raccolta e trasporto di rifiuti speciali) Classe F o superiore; 

partecipazion * Categoria 5 {raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi) Classe F o superiore; 

e) e Solo nel caso in cui la Ditta Aggiudicataria volesse avvalersi di trasportatori terzi: 

Categoria & {intermediazione e commercio di rifiuti senza detenzione dei rifiuti 

stessi) Classe F o superiore. In tal caso dovrà essere dato un elenco esaustivo dei 

Codici CER che saranno oggetto di attività di intermediazione oltre a specifica 

indicazione dell’impresa che effettuerà l’attività di trasporto, con allegazione della 

relativa iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali. 

*  avere disponibilità della ricezione dei rifiuti di cui alla presente procedura per 

ciascun  impianto di conferimento, comprensiva di provvedimento  di 

autorizzazione dell'impianto di recupero/smaltimento utilizzato; 

* essere in regola con tutte le autorizzazioni/iscrizioni/legittimazioni necessarie allo 

svolgimento dell’attività di cui al servizio richiesto 

*  aver eseguito nell’anno 2020 servizi analoghi per un importo non inferiore a quello 

posto a base di gara. 

Si evidenzia che iî mancato possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 

economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 

scddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 

la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 

conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 

a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 

albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 

link hittp://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze, 

AnconAmbiente S.p.A. Ri i 
Sede legale: Tel.800 880 800(Centralino} P. IVA e C.F. 01422820421 -- - 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5,164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



SA 

“ATTO A CONTRARRE” 

FaC sO LE i : PertisivA 

} CAVALLARU 5R - | | 
è SEA MERVIIHECDOLOGNO AMBIENTALI SEL 
! AMBENTE 330038 - 
= AUTASFURIHI CNI RI 
3 PAVDMI ROSA NO RL 
Î ARNGIO MEOLETCIOLA À 

? A]RIATIA DU $.RÌ 
À SOC CARBONAFTA & CASBOMETALLERL aa 

IO RREONESSANEA SERVAZE SKE 
Iì ECOID GA MARIME RL 
MARECO 5R UUT 

e 
“i

 
i
i
 

P
 

EI 
FRASPORII ECOL OG CRI AZDUINNO SEA I 

17 M0SATARI D SAL 
I& CASPARENTI n 
15 TAS A AAS 1à 

Altresì l’etenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica dell’Albo 
Fornitori effettuata dal settore Appalti, comprende l'operatore economico che ha operato 
nell’espletamento della fornitura annuale precedente, in quanto lo stesso sino ad ora ha 
espletato l’attività in modo pressoché soddisfacente. Si è ritenuto di dover includere tra gli 

operatori economici da invitare anche tale ditta al fine di poter disporre di una adeguata 

comparazione di offerte, tenendo conto della esiguità delle proposte pervenute nell’ambito 

delle procedure in precedenza espletate (solo due). 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 24/11/2021 

AnconAmbinte S5.p.A. 

L’Arnr'“nìnìst9a‘}@pre Delegato 

(Drhgj;grit\Rubegni) 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale:; Tel.80G 680 800{Centralino) P. IVA e C.F, 01422820421 
Via del Commercio, 27 - 60127 Antona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mait: info@ancenambiente.it Capitale Sociale: € 5.184.2409,00 
Via del Commercio, 27 — 80127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione è coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 


